
D o c u m e n t o  p r o d o t t o  c o n  s i s t e m a  a u t o m a t i z z a t o  d e l  C o m u n e  d i  S a n  D o n a t o  d i  L e c c e .   R e s p o n s a b i l e  P r o c e d i m e n t o :  L a u r a  

C o r s a n o   ( D . L g s .  n .  3 9 / 9 3  a r t . 3 ) .  L a  p r e s e n t e  c o p i a  è  d e s t i n a t a  u n i c a m e n t e  a l l a  p u b b l i c a z i o n e  s u l l ' a l b o  p r e t o r i o  o n -

l i n e - - - - - - - * * * * - - - - - - -  
Comune di San Donato di Lecce, Via Brodolini 2 73010 San Donato di Lecce (Le) 

Tel. 0832657511 - Fax 0832657508 
C.F. 80010600759 Email segrteriaurp@comune.sandonatodilecce.le.it 

PEC comunesandonatodilecce@pec.rupar.puglia.it

 
                 C o p i a  

COMUNE DI  
SAN DONATO DI LECCE 

PROVINCIA DI LECCE 
- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

ORDINANZA SINDACALE 
 
 
 

 

OGGETTO: 
Ordinanza deroga temporanea di immissioni sonore, legate all’ evento 
musicale  denominato “Salento Music Festival” nei giorni 31 Agosto 2024 e 
01 Settembre 2024 

 
IL SINDACO 

Premesso che, in occasione dell’evento musicale denominato “Salento Music Festival” del 31 
Agosto e 01 Settembre 2024, che si svolgerà presso il Parco della Musica e della Cultura in via 
SP46, si esibiranno diversi gruppi musicali con esponenti famosi della musica nazionale e in cui 
verranno impiegati strumenti di amplificazione sonora; 
Rilevato che si è proceduto alla classificazione del territorio comunale secondo i criteri previsti 
dalla normativa vigenti in materia; 
Richiamate le previsioni di cui all’art. 6 della legge n. 447 del 26/10/1995, “Legge quadro 
sull’inquinamento acustico” il Comune di San Donato ha provveduto alla suddivisione dei territori 
secondo la classificazione stabilita dal D.P.C.M. 14/11/1997 “Determinazione dei valori limite delle 
sorgenti sonore”; 
Dato atto che le attività temporanee per manifestazioni musicali definite dall’art. 17 della Legge 
regionale n. 3 del 12/02/2002 ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera h della Legge 447/95 possono 
essere autorizzate anche in deroga alle disposizioni vigenti sui limiti di rumorosità (D.M. del 
16/03/1998 allegato a), che in base alla stima dei livelli sonori attesi nell’ambiente esterno in 
prossimità dei potenziali ricettori più vicini e dei livelli sonori attesi per l’esposizione al pubblico, 
durante lo svolgimento delle suddette manifestazioni non si potranno rispettare i limiti di 
accettabilità previsti dall’art. 5 del D.P.C.M 1° Marzo 1991 nonché i limiti di emissione consentiti 
negli intervalli orari di cui all’art. 17, L.R. 12.02.2002, n. 3; 
Considerato che le manifestazioni hanno carattere temporaneo e si esauriscono in un arco di tempo 
breve ed inoltre che il superamento dei limiti sopra indicati, trova adeguata giustificazione nel 
valore artistico e socioculturale dello spettacolo stesso o, comunque, nel suo notevole interesse 
pubblico; 
Visti: 

ATTO N. 

69 del 29/08/2024 



D o c u m e n t o  p r o d o t t o  c o n  s i s t e m a  a u t o m a t i z z a t o  d e l  C o m u n e  d i  S a n  D o n a t o  d i  L e c c e .   R e s p o n s a b i l e  P r o c e d i m e n t o :  L a u r a  

C o r s a n o   ( D . L g s .  n .  3 9 / 9 3  a r t . 3 ) .  L a  p r e s e n t e  c o p i a  è  d e s t i n a t a  u n i c a m e n t e  a l l a  p u b b l i c a z i o n e  s u l l ' a l b o  p r e t o r i o  o n -

l i n e - - - - - - - * * * * - - - - - - -  
Comune di San Donato di Lecce, Via Brodolini 2 73010 San Donato di Lecce (Le) 

Tel. 0832657511 - Fax 0832657508 
C.F. 80010600759 Email segrteriaurp@comune.sandonatodilecce.le.it 

PEC comunesandonatodilecce@pec.rupar.puglia.it

- l’art. 6 del D.C.P.M. 1° marzo 1991; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. N152 del 03.04.2006; 
- la Legge Quadro n. 447/1195 “Norme sull’inquinamento acustico” 
- il D.P.C.M. 16/4/1999 n.215 “Regolamento recante norme per la determinazione dei requisiti 
acustici delle sorgenti sonore nei luoghi di intrattenimento danzante e di pubblico spettacolo e nei 
pubblici esercizi”; 

- il D.Lgs 30 Aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento di Attuazione e di Esecuzione del C.d.S; 

DISPONE 

per lo svolgimento degli eventi che si terranno durante la manifestazione denominata “Salento 
Music Festival” presso Parco dello Sport della Musica e della Cultura 

LA DEROGA 

alle immissioni sonore all’esterno, consentita per gli eventi come da programma, fino alle ore 02.30 
del giorno seguente, nel rispetto del limite fissato dalla Legge n. 447 del 26/10/1195, che dovranno 
comunque essere contenute, fissando un valore pari a quello massimo derogabile nei limiti 
dell’esposizione previsti dal DPCM 215/1999, al fine di non arrecare disturbo alla quiete pubblica 
ed al riposo. ai limiti di accettabilità previsti dall’art. 5 del D.P.C.M 1° Marzo 1991 nonché ai limiti 
di emissione consentiti negli intervalli orari di cui all’art. 17, L.R. 12.02.2002, n. 3, per lo 
svolgimento delle manifestazioni: 

PRESCRIVE 

che vengano utilizzati, esclusivamente impianti di amplificazione e diffusione sonora omologati e 
che siano adottate tutte le misure necessarie a ridurre il disturbo. 

AVVISA 

È fatto salvo, in ogni caso, il divieto di atti rumorosi qualificabili come disturbo alla quiete pubblica 
secondo la fattispecie prevista dal Codice Penale. 
La Presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio, nonché trasmessa in copia: 
- Al Comando dei Carabinieri di San Cesario. 
 

 IL SINDACO 
 Quarta Alessandro 


